

Elnöki jelentés

Verseny neve, időpontja: Országos Rövidtávú Bajnokság

Elnök neve: Fehér Ferenc

2020. szeptember 12. Zalaegerszeg

Verseny neve, időpontja: Országos Rövidtávú Váltó Bajnokság

Elnök neve: Fehér Ferenc

2020. szeptember 13. Zalaegerszeg

A két bajnokság szervezése párhuzamosan történt, ezért az elnöki jelentés mindkét verseny adatait tartalmazza.

A Zalaegerszegi Tájékozódási Futó Club 2018-ban pályázat útján nyerte el a bajnokság rendezési jogát. A pályázatban beadott tervezet már több önkormányzati egyeztetés követően került kialakításra.

A verseny szervezése, az előkészületek, a verseny céljainak, rajtjainak kijelölése, a szervezői stáb felkérése, pályakoncepciók tervezése már a verseny előtt egy évvel megkezdődött.

A konkrét munkát – engedélyek beszerzése, térképkészítés, pályakoncepciók véglegesítése – 2020. márciusában kezdtük volna, ám a koronavírus járvány okozta szigorítások több egyeztetést, tárgyalást megghiúsított. A szervezők nem tudtak érdemben személyesen tárgyalásokat folytatni, egyeztetéseket leszervezni, így csak a digitális ügyintézés keretében megoldható feladatokat tudtuk elvégezni.

A szervezés aktív szakasza májusban kezdődhetett meg. Június hónapban már a térképek is készülhettek, azok időben a pályakitűzők rendelkezésére állhatott.

Fontos itt megjegyezni: Bár a szervezést nem zavarta, de a járvány második hullámának megjelenése kétségessé tette a verseny lebonyolításának lehetőségét. Ez szinte az utolsó pillanatig lógott a levegőben, komoly aggodalmat keltve a rendezőkben is.

Engedélyek

A szükséges engedélyek – közterület használat, magán területek használata, oktatási és közintézmények területének használata, rendőrségi engedélyek – beszerzése is folyamatos volt. Sok helyen nagyon pozitív és segítő hozzá állással találkoztunk, mely segítette a szervezést.

Térképek

A térképeket Forrai Miklós, Forrai Gábor (döntő, Belváros), Molnár Péter (váltó, Kertváros) és Fehér Ferenc (selejtező, Landerhegy) helyszínelte és rajzolta. A rajzoláshoz ISSprOM 2019 jelkulcsot használtunk, melyhez új jelet nem alkottak a térképészek. Az egységes szemléletet a térképkészítők folyamatos egyeztetése biztosította. A térképek 1:4000-es méretarányban, 2,5 méteres alapszintközzel készültek. A nyomdai előkészítést Molnár Péter végezte. A térképek a Cewe nyomdában készültek.

Pályák

A térképek véglegesítése előtt már a pályakitűzők dolgoztak, tervezhették a pályákat. A selejtező (Landorhegy) pályáit Sárecz Lajos és Ács Gábor tervezte. A döntő pályáit Mitró Zoltán, míg a váltó versenyen a fiatal Csértán András pályáin futhattak tájfutók.

Az eredeti tervekhez képes komoly változást jelentett a döntő pályatervezésében, hogy a tervezett rajthelyet a át kellett helyezni, mivel a karanténnak tervezett helyszíneken (Városi Strand, Mindszenty Gimnázium) építkezési munkálatokat kezdtek el. Az új karantén kijelölése (Zrínyi Gimnázium) viszont teljesen új rajthelyet és új pálya koncepciókat kívánt.

A pályakitűzők folyamatosan együtt dolgoztak az ellenőrzőbírókkal és a versenybírók elnökével.

Nevezés, számlázás, fizetés

A versenyekre nevezni az Entry nevezési rendszeren keresztül lehetett. Ez mellett az e-mailen érkezett nevezéseket a rendező vitte fel a nevező rendszerbe. A határidő (augusztus 23) lejártá után, augusztus 26-án este 20:00 óráig még elfogadtunk kiegészítéseket, elmaradt nevezéseket. Ezt követően az SI kezelői és a pályakitűzők kérésének megfelelően már semmilyen módosítást nem fogadtunk el. Ezt követően még sokan igényeltek SI AIR dugókat, melyek folyamatos munkát adtak az SI Kezelőinek.

A verseny költségeit csak a verseny előtti hétvégén kezdtük el kiszámlázni, hiszen a járvány miatt a verseny lebonyolítása nem volt biztosított, így a nevezőket sem akartuk feleslegesen terhelni. A számlázás on-line rendszeren keresztül történt, a számlákat e-mailben vagy postán küldtük el az egyesületek számára. A résztvevők mintegy 90%-a partner volt és a versenyt megelőzően a kérésünknek megfelelően teljesítették a fizetéseket. Készpénzben csak a helyszíni nevezők fizethettek.

Kiírás, értesítő, rajtlista

A verseny kiírása és értesítője a szabályzatnak megfelelően határidőben megjelent. Az abban foglaltakat a versenybírók állította össze és az ellenőrzőbírók kiegészítésével, kontrolálásával véglegesítettük.

A rajtlistát az SI kezelők (Ambrus Sándor, Józsa Gábor) hatékony és szakszerű munkájának köszönhetően időben elkészült és nyilvánosságra került.

Támogatók, szponzorok, partnerek

A verseny szervezése során számos támogatót, szponzort és partnert sikerült megnyerni a verseny számára. Sokan a helyszínek (udvarok) biztosításával, díjak felajánlásával, eszközök ingyenes vagy kedvezményes biztosításával vagy anyagi hozzájárulással segítették a bajnokság színvonalas lebonyolítását.

Szállások, étkezés

A versenyre a városi középiskolai kollégiumban és az Apáczai ÁMK tornacsarnokában biztosítottunk szállás lehetőséget, illetve a Zalaegerszegi Tourinform Iroda segítségével számos lehetőséget tudtunk kiaknázni a Zalaegerszegre érkezők számára.

A 3 megnyitott kollégiumban 412-en, a tornacsarnokban 96-an vettek igénybe szállást.

A verseny mindkét napján lehetőséget biztosítottunk étkezést, rendelésre, amit a büfé szolgáltatója teljesített.

Nyílt kategóriák

Szombaton délelőtt és vasárnap nyílt kezdő és nyílt technikás kategóriákban biztosítottunk az OB-kon nem indulók számára versenyzési lehetőséget. Ebben a két kategóriában nem hirdettünk eredményt.

A versenyek lebonyolítása

A verseny a péntek délután a jelentkezéssel kezdődött. A jelentkezők itt vehették fel a rajtszámokat, bérelt dugókat.

Rövidtávú OB

A verseny központja a belvárosban található Ady Endre Általános Iskola és Gimnázium és az intézmény előtti Kisfaludy út lezárt szakasza volt. Itt nagy területen pihenőhely, megfelelő számú illemhely (mobil WC-kel bővítve), óvoda, csomagmegőrző, büfé, helyi termékek árusai és látványos aréna várta a sportolókat.

A selejtezőben kihelyezett célt alkalmaztunk.

Rövidtávú OB selejtező - Landerhegy

A verseny rajtja és a hozzátartozó karantén a Széchenyi István Technikum udvarán volt. Itt a megfelelő méretű hely állt rendelkezésre a versenyre való felkészülésre. Az intézmény biztosította a nagyszámú illemhelyeket.

A rajt időben felépült, a rajtban minden területre megfelelő számú segítőt biztosítottunk. A rajt pontos és zavartalan volt.

A versenypályák Landerhegy lakótelepi részein vezettek. A forgalmasabb helyeken rendőrök és polgárőrök biztosították a versenyzők zavartalan haladását. A terület több intézményt érintett, itt a kapuk megnyitását a verseny előtt rendezők ellenőrizték.

A felvezetés időben lezajlott, az ellenőrzőpontok pontos kihelyezését keresztellenőrzéssel biztosították a felvezetők. Az ellenőrzőpontokat láncokkal rögzítettük és pontőrök felügyelték.

A célba érkező versenyzők frissítőt kaptak, majd szalagozás mentén jutottak vissza a versenyközpontba, ahol az eredményüket a rendezők kiolvasták.

A verseny eredményei időben elérhetők voltak.

A versenyre egy óvás érkezett, melyet az ellenőrzőbíró elfogadott, arra megoldási javaslatot tett. Az óvás mások eredményét, továbbjutását nem befolyásolta.

Rövidtávú OB döntő - Belváros

A délutáni döntőre a rajtlista időben publikálásra került.

A verseny rajtja és a hozzátartozó karantén a Zrínyi Miklós Gimnázium udvarán volt, ahol egyben előrajtot is alkalmaztunk (-10 perc). Itt a megfelelő méretű hely állt rendelkezésre a versenyre való felkészülésre. Az intézmény biztosította illemhelyek mellett további Mobil WC-keket helyeztünk el.

A rajt időben felépült, a rajtban minden területre megfelelő számú segítőt biztosítottunk. A rajt pontos és zavartalan volt.

A rajtból való kifutás eltakarásához paravánokat építettünk.

A versenypályák a Belvárosban vezettek. A verseny idejére a teljes belváros lezárásra került, melyet a rendőrök folyamatos ellenőrzéssel biztosítottak. A kritikus helyen polgárőrök biztosították a véletlenül megjelenő autók lassítását. A terület több intézményt, magánterületet érintett, itt a kapuk megnyitását a verseny előtt rendezők ellenőrizték.

A felvezetés időben lezajlott, az ellenőrzőpontok pontos kihelyezését keresztellenőrzéssel biztosították a felvezetők. Az ellenőrzőpontokat láncokkal rögzítettük és pontőrök felügyelték.

A mesterséges lezárásokat rendezők felügyelték, azokon való áthaladáskor a sportolókat egyszer figyelmeztették.

Az „A” döntők pályái a cél mellett átfutószakaszon vezettek keresztül, így a verseny szemmel is követhető volt.

A verseny folyamatosan szpíker közvetítése mellett zajlott.

A célba érkező versenyzők frissítőt kaptak.

A verseny eredményei időben elérhetők voltak – on-line-n.

A versenyre óvás, panasz nem érkezett.

Eredményhirdetés: Az eredményhirdetésre az arénában került sor – elegáns és látványosan kialakított színpadon. A díjátadást zalai népdalokat előadó együttes és néptánc csoport fellépése vezette fel. A díjakat Pácsonyi Imre a Zala Megyei Közgyűlés alelnöke, Simon Zoltán a ZTC névadó cégének ügyvezetője és Molnár Péter a verseny ellenőrzőbírója adta át. A díjakat a verseny támogatói ajánlották fel. Az érmek egyedi a verseny logójával ellátott üvegből készültek.

Az eredményhirdetést követően a teljes cél infrastruktúra lebontásra került. A helyszínt tisztán, rendben adtuk át.

Rövidtávú Váltó OB - Kertváros

A verseny területe a város Kertvárosi városrésze – lakóteleppel, sok zöld területtel, változó domborzati formákkal.

A verseny központját az Apáczai ÁMK udvarán alakítottuk ki. A intézmény és területe minden infrastruktúrát - rossz idő esetére fedett hely, árnyékos terület, klubsátrak részére hely, illemhely, bemelegítési terület – biztosított. Az udvaron a büfé mellett a sportszerárusok, kávé és sör árus is kínálta termékét.

A látványos cél- és váltó zóna mellett szinte az egész udvarból látható átfutó pont is segítette a versenyzőket. A tömegrajt helyszíne is az udvaron lett kialakítva.

A verseny célja, a váltó zóna, a tömegrajt helyszíne időben kiépítésre került. A térképtartó állványokra az előző este előkészített térképek időben kihelyezésre kerültek.

Az átfutópontot, a váltást a „0” idő előtt bemutattuk.

A felvezetés időben lezajlott, az ellenőrzőpontok pontos kihelyezését keresztellenőrzéssel biztosították a felvezetők. Az ellenőrzőpontokat láncokkal rögzítettük és pontőrök felügyelték.

A tiltott területeket (virágágyások) kordonozással jelöltük a terepen.

A terepet keresztülszelő forgalmasabb úton, két helyen alakítottunk ki átfutási lehetőséget, melyet polgárőrök felügyeltek, segítettek. A verseny teljes lebonyolítását rendőrök felügyelték.

A verseny során 3 tömegrajtban rajtolt a 7 kategória. A verseny legvégén a ki nem ment futók szintén tömegrajttal indulhattak.

A verseny folyamatosan szpíker közvetítése mellett zajlott.

A célba érkező versenyzők frissítőt kaptak.

A verseny eredményei időben elérhetők voltak – on-line-n.

A versenyre óvás, panasz nem érkezett.

Eredményhirdetés: Az eredményhirdetésre az arénában került sor – elegáns és látványosan kialakított színpadon. A díjakat Mihácz Zoltán az MTFSZ alelnöke és Csrtán András a verseny pályakitzűzője adta át. A díjakat a verseny támogatói ajánlották fel. Az érmek egyedi a verseny logójával ellátott üvegből készültek.

Az eredményhirdetést követően a teljes cél infrastruktúra lebontásra került. A helyszínt tisztán, rendben adtuk át.

Sajtó

A versenyre önálló weblapot (www.rob2020.hu) és facebook oldalt készítettünk ahol folyamatosan adtunk információkat.

A verseny előtt és után is számos sajtómegjelenés volt a bajnokságról. A helyi sajtóban számos beharangozó cikk mellett a verseny másnapján címlapon jelent meg fényképes beszámoló. A helyi városi televízió több beharangozó interjúja mellett a helyszínen is készített beszámolót. A versenyről az M1 televízió élő közvetítésben jelentkezett be.

Adminisztráció

A verseny utáni adminisztrációt a verseny titkára (Fekete Gábor) a versenybírószám elnöke és a versenyek SI kezelői végezték.

Összegzés

Valamennyi országos bajnokság komoly feladatot jelent a rendezők számára. A szabályzatoknak való megfelelés, a résztvevők maradéktalan kiszolgálása és élmények biztosítása komoly munkát, magas szakmai követelményeket kívánt.

Rendezőként az volt a célunk, hogy egy jó hangulatú, színvonalas versenyt szervezzünk.

A sok-sok önkéntes munkája mellett a támogatók, partnerek önzetlensége és a szakmailag felkészült, megfelelő számú rendezők fáradhatatlan munkájának köszönhetően ezt a sok pozitív visszajelzés alapján elmondhatjuk: sikerült teljesítenünk.

Külön köszönet a két ellenőrzőbíró (Molnár Péter és Szabó András), konstruktív és segítő munkájáért.

Összességében egy jó hangulatú versenyt rendezhettünk, melyről a résztvevők kellemes élményekkel távoztak.

Zalaegerszeg, 2020. szeptember 27.

Fehér Ferenc